IV. Ursinus an Hesß.

1518 März 24.

Breslau.

Eruditissimo integerrimoque viro domino Johanni Hesso,
artium magistro, ecclesiarum collegiatarum Vratislaviensis,
Bricensis et Nissensis canonico et amico imprimis charo.

Domino Johanni Hesso suo Ursinus S. D. Tandem vero ita decreui ac singula³⁾ tantummodo respondere tuis singulis. Neque in tam felici ocio atque in ista tua tranquillitate summa officiosior me esse studes? Tibi alcyones perpetuo cantant, mihi vel corui assidue obstrepunt. Legi cum gudio perlitteras tuas, felicitates renunciantes. Vises Italiam, si me audies, Gallos autem valere iubebis, nisi utrosque adire in animo est. Picturam Lucae, reuerendissimae dominationi abste dono missam, iussu principis versibus extuli subexaratis:

In Nazarenum flagris caesum.

Pontius Hebraeis si te monstrasset, Jhesu,
Talem, non poterant dicere: Fige cruci!

¹⁾ G. Bauch, Caspar Ursinus, 88.

²⁾ Zeitschrift 2c., XXXVI, 212, 218, 222. ³⁾ ad singulas.

Aliud.

Tot pro sanguineis si perferat omnia guttis,
Non satis humanum fecerit omne genus.

In Virginem.

Viderit hanc virgo tabulam, dubitabit, uter se
Pinxerit, hic Lucas noster an ille prior.

Aliud.

Qualibus infantem hunc spectas, pia mater, ocellis,
Talibus o casus aspice, diua, meos.

Jerusalem nosse cupio, nondum ad nos venit, adolescens,
ut audio, omnibus numeris est absolutus et sibi placentis naturae
opus. Ego nunc meditor epithalamium in regias nuptias. Quod
inceptum si finiam, tibi ante omnes impertiam. Imo, si veneris,
priusquam Cracouiam proficiscimur, censore te utar in Ursinicus
ineptiis. Porro tua opera, et ea quidem operosa, opus est in
amicorum re, quam breuiter habeto. Captiuum fortasse audiuiisti
filium cuiusdam ex Reychenstein Cretczmer nomine istuc
detineri, neque nisi certis pretiis datis liberatum iri. Quanto
me beneficio adstringeres tibi, si tuo instinctu illustrissimus dux
Joachimus et sancta ista princeps, mater eius, magnanimum et
regium virum illustrem dominum Carolum exorarent, uti minore
negotio captiuus ille iuuenis carcere eximeretur. Flecteretur
nimirum princeps et acquiesceret pudicissimae dilectissimaeque
uxoris precibus et nati rogatu illustris. Habita temporis ratione,
quo, ut deo faciliore ac magis propitio utamur, in homines paulo
simus ignoscentiores. Vale et nauiter, nisi incommodum est,
mihi inserui. Vratislaviae XXIV Martij anno M. D. XVIII.

Tuus Ursinus.

Abschrift, Bremen, Ms. a 11, p. 69. —

Der folgende Brief vom 13. Juli 1518 zeigt Heß, und bei längerem
Verweilen, in Wien. Das Jahresdatum ist durch die Abreise Badianus
nach Krakau, die im Juni 1518 erfolgte,¹⁾ festgelegt. Der Kreis, in dem
Heß sich bewegte, waren die Freunde des Ursinus, die Führer der Wiener
Humanisten, deren Mittelpunkt der Astronom und Arzt Georg Tannstetter
Collimitius aus Rain am Lech und seine Sodalitas Collimitiana oder